ПIАВА РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, И /0, ZDLп хрZщ
О проведении публичных слушаний

по вопросу внесения изменений в Устав Рузского городского округа
московской области

В соответствии со статьей 28 Федер€lJIьного закона от 0б.10.2003 Ns 13l-ФЗ (Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>,
статьеЙ 18 Устава Рузского городского округа Московской области, Положением о
порядке организации и проведения публичных слушаний в Рузском городском
округе МосковскоЙ области, утвержденным решением Совета депутатов Рузского
городского округа Московской области от 05.04.20|7 J\Ъ бl|, решением Совета
депутатов Рузского городского округа МосковскоЙ области <О проекте решения
Совета депутатов Рузского городского округа Московской области <<О внесении
изменений в Устав Рузского городского округа Московской области)) от 30.09.2020
N9 488/56, постановляю:

1. Инициировать публичные слушания по вопросу внесения изменений в Устав
Рузского городского округа Московской области и провести их 24 ноября2020 года
В 10 часов 00 минут в здании KI-{eHTp культуры и искусств) г. Руза по адресу:
Московская область, город Руза, улица Волоколамское шоссе, дом 2 (далее
публичные слушания).

2. Вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов Рузского
ГороДского округа Московской области <О внесении изменений в Устав Рузского
городского округа Московской области) (прилагается).

3. Сформировать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний
в следующем составе:

Председательствующий :

- Пеняев Ю.А. Первый заместитель Главы Администрации Рузского
городского округа Московской области;

член комиссии:
- ЩОренкова Ю.Ю. - нач€шьник правового управления Администрации Рузского

городского округа Московской области;
Секретарь комиссии:
- Елизарова Ж.Б. нач€Lпьник отдела правовой

управления Администрации Рузского городского округа.

П 003827 )к,
экспер-fизБl- -пРЕвЬ во го

й

4. УСтановить, что предложения и замечания по проекту решения Совета
депутатов Рузского городского округа Московской области <о внесении изменений
в Устав Рузского городского округа Московской области>>, а также уведомления
ЛИЦ, желающих принrIть участие в публичных слушаниях, принимаются в
Администрации Рузского городского округа Московской области со дня
опубликования Порядка учета предложений и замечаний к проекту решения Совета
депутатов Рузского городского округа Московской области ко внесении изменений
В УстаВ Рузского городского округа Московской области> и порядка участия
граждан в его обсуждении, утвержденного решением Совета депутатов Рузского
городского округа Московской области от 30.09.2020 Jф 488/56, до lб ноября 2о2о
(включительно):

4.1. пО рабочиМ дняМ с 10.00 до 16.00 часов в письменной форме по адресуr
143100, Московская область, город Руза, улица Солнцева, дом 11, кабинет 310, а
также по телефону: 8(49627) 24-708,

4.2. по электронной почте на адрес: region_ruza@mail.ru.
5. ответственным за проведение публичных слушаний назначить правовое

управление Администрации Рузского городского округа Московской области
(!оренкова Ю.Ю.).

6. Опубликовать настоящее постановление В газете <<красное знамя11 и
р€lзместить на официальном сайте Рузского городского округа Московской области
в сети кИнтернет>>.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ког

ч-:

ь
Глава городского Н.Н. Пархоменко

о

6
Ф

affi
0-

Е

кого

к лавы
округа

Vо
Ф
0-

от ошп rO{r-

рЕшЕниЕ
(проект)

О внесении изменений в Устав Рузского городского округа
московской области

в целях приведения Устава Рузского городского округа Московской области в соответствие с
действующим законодательством, в соответствии с Фелера:lьным законом от 06.10.2003 Jф l з 1-Фз
"об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Федеральным законом от 13.07.2015 Ns 224-ФЗ "О государственно-частном партнерстве,
муниципЕrльно-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 2\.О7.2005 }ф l15-Фз
"о концессионных соглашениях", учитываJI предложения И зЕIмечания, поступившие в
соответствии с Порядком учета предложений и замечаний по проекту решения Совета депутатов
Рузского городского округа Московской области "о внесении изменений в Устав Рузского
городскогО округа МосковскоЙ области" и порядком участия граждан в его обсуждении,
утвержденным решением Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от
30.09.2020 ]ф 488/56' а также итоги публичных слушаний, проведеппй

-

-

ГоДз,

Совет депутатов Рузского городского округа Московской области РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Рузского городского округа Московской области, принятый решением
Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 0з. |1.201,7 лъ i++zt+, 1в
редакции решения Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от
24.04.2019 }lb 350/97, от 26j22019 Nч 4З7146) следующие изменения:

1.1. часть l статьи 8 дополнить пунктом 19 следующего содержания:
"l9) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного

полиции, и членаМ его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной
должности.";

1.2. в статье 31 :

1.2.1. часть 3 дополнить третьим абзацем сjrедующего содерж ания:
",ЩепутатУ Совета депутатоВ, осущестВJUIющемУ свои полномочия на непостоянной основе,

гарантирУется сохранение места работЫ (должносТи) в совОкупностИ на пять рабочих дней в
месяц.";

1,2,2.часть 7 изложить в следующей редакции:
"7. ОсуществJUIющий свои полномочия на постоянной основе депутат Совета депутатов не

вправе:
l) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;
2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой

-организацией,
за

исключением следующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом

профессиОншIьногО союза, в тоМ числе выборныМ органоМ первичной профсоюЗrЬИ ор.uпrзации,
созданной в органе местного с€lмоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального
образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной

организации, жилищЕого, жилищно_строительного, гаражного кооперативов, товарищества
собственников недвижимости ;

б) Участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме
участия в управлении полиТической партией, органоМ профессионаJIьного союза, в том числе
выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного
самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в
съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного,
жилищно-строительНого, гараЖного кооПеративов, товарищеСтва собственников недвижимости) с
предварительным уведомлением высшего должностного лица субъекта Российской Федерачии
фуководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Роосийской
Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете
муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединениях
муниципчrльных образований, а также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в
органаХ управленИя и ревизИонноЙ комиссиИ организаЦии, учредИтелем (акционером, участником)
которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципaльными правовыми
актами, определяЮщимИ порядоК осуществления оТ имени муниципального образования
полномочий учредитеJIя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной
собственности акциями (лолями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федера-пьными законами;
3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской,

научной и иной творческой деятельности. При этом IIреподавательская, научн ая и инаятворческая
деятельнОсть не можеТ финансирОваться искJIючительно за счет средств иностранных государств,
международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если
иное не ПредусмоТрено межДународныМ договороМ Российской Федерации или законодательством
Российской Федерации;

4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов,
иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и лействующих на
территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено
международным договором Российской Федерации или законодательством Российской
Федерации.";

1.3. часть 14 статьи 33 изложить в следующей редакции:
"l4. Глава Рузского городского округа не вправе:
l) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;
2) участвоватЬ в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за

исключением следующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом

ПРОфеССИОНztЛЬНОГО СОЮЗа, В том числе выборным органом первичной профсоюзпЬи ор.uп"зации,
созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной къмиссии муниципального
образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной
организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества
собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме
участия в управлении политической партией, органом профессионаJIьного союза, в том числе
выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного
самоупраВления, аппарате избирательной комиссии муниципаJIьного образования, участия в
съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного,
жилищно-строительного, гаражного кооIIеративов, товарищества собственников недвижимости) с
предвариТельныМ уведомлением высшего должностного лица субъекта Российской Федерации
(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской
Федерации) в порядке, установленном законом субъекта РЪссийской Федерации;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете
Муниципrrльных образований субъекта Российской Федерации, иных объединениях
муниципальных образований, а также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципi}льного образования в
органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником)
КОтороЙ является муниципЕrльное образование, в соответствии с муниципальными правовыми
актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования
полномочиЙ учредитеJUI организации либо порядок управления находящимися в муниципа_пьной
собственности акциями (долями в уставном капита-пе);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;
3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской,

научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научнаяиинаятворческая
ДеЯТеЛЬНОСТЬ Не Может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств,
международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если
иное не предусмотрено международным договором Российской Федерацииилизаконодательством
Российской Федерации;

4) ВХОДИтЬ В состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов,
иных органов иностранных некоммерческих неlrравительственных организаций и действующих на
территорИи РоссийСкой Федерации их структурньtх подрiвделений, если иное не предусмотрено
международным договором Российской Федерации или зчжонодательством Российской
Федерации.";

1.4. Часть l статьи 35 дополнить пуЕктЕlми 9, 10 следующего содержания|
"9) принимает решение о реализации проекта муниципtlльно-частного партнерства, если

публичным партнером является муниципальное образование либо планируется проведение
совместного конкурса с участием муниципального образования (за исключением случая, в
котором планируется проведение совместного конкурса с участием Российской Федерации,
субъекта Российской Федерации);

l0) определяет орган местного сrlмоуправления, уполномоченный на осуществление
полномочий, установленных частью 2 статьи l8 Федерального закона от l3.07,20l5 J\Ъ 224-ФЗ (о
государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской
Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".";

1.5. второй абзац части б статьи 37 исключить;

1.6. часть 9 статьи 45 исключить.

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в территориальный
орган уполномоченного федера_гrьного органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов
муниципr}льных образований (Управление Министерства юстиции Российской Федерации по
Московской области).

3. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение в газете "Красное
знамя" и рff}местить на официа:lьном сайте Рузского городского округа Московской области в
сети "Интернет".

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета
депутатов Рузского городского округа Московской области Макаревича С.Б.

Глава Рузского городского округа
московской области

Председатель Совета депутатов
Рузского городского округа

московской области
Н.Н. Пархоменко С.Б. Макаревич